



Magia Świąt Bożego Narodzenia

Podsumowanie Szkolnego Konkursu Biblijnego

Zmagania z Pismem Świętym podjęło się 30 osób. Na poziomie S.P. pierwsze miejsca zajęły osoby: I – Sz. Smołucha, II – A. Wołowiec, III – D. Wójcik. Natomiast w Gim. nagrodzone zostały osoby: I – M. Czyż, II – A. Szydłowska, III – M. Grzesiakowska. Gratulacje!



Rozdanie nagród J.W

Czas prezentów Mikołajki !

6 grudnia 2013 roku naszą szkołę odwiedził **Święty Mikołaj**. Jak wszystkim wiadomo 6 grudnia jest jednym z tych dni, na które wszystkie dzieci czekają najbardziej. Spełniają się wtedy nasze marzenia, a widok Świętego Mikołaja z workiem pełnym prezentów

daje nam nadzieję, iż my również zostaniemy przez niego obdarowani.

Dziękujemy Mikołajowi za prezenty i za to, że o nas nie zapomniał. Do zobaczenia w przyszłym roku.

Wigilia Nowego Roku!

Sylwester – wigilia Nowego Roku, noc z 31 grudnia (imieniny Sylwestra) na 1 stycznia, kiedy to świętuje się koniec starego roku i początek nowego, stanowiąca okres hucznych zabaw i bali, toastów, sztucznych ogni, petard. Udanej zabawy!!!)



Magia Świąt

"Z okazji najpiękniejszych,
najbardziej rodzinnych
i radosnych świąt - Bożego Narodzenia
życzenia wszelkiej pomyślności
oraz spełnienia wszystkich marzeń i pragnień,
aby troski omijały nasze życie,
a chwile spędzone w gronie najbliższych
sprawiły, że świat wyda nam się
piękniejszy i radośniejszy."

Życzy redakcja Gimdziupli



Praca przy choinkach

Ola S.

Charytatywnie w Zespole Szkół w Siedliskach- Bogusz

Uczniowie naszej szkoły, we współpracy z nauczycielami i radą rodziców, zorganizowali dnia 13 grudnia koncert charytatywny na rzecz chorego Mariusza, absolwenta naszej szkoły. W czasie koncertu sprzedawane i licytowane były choinki bożonarodzeniowe wykonane przez uczniów. Symboliczna złotówka okazała się wielkim darem dla chłopca. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy za wsparcie finansowe. Zebrane pieniądze zostały przekazane rodzicom dziecka. Cieszymy się, że w naszej szkole można liczyć na otwarte serca rodziców, uczniów i nauczycieli. Pozdrawiamy naszych ofiarodawców.

Tylko nadzieja jest tym, co chroni nas przed zupełnym zwątpieniem w życie... wciąż jest w każdym z nas.

„(...) nadzieja istnieje zawsze, do ostatniej chwili. Dlatego właśnie jest nadzieją. Nie możemy jej zobaczyć, ale ona jest dostatecznie blisko naszych twarzy, byśmy poczuli powiew poruszonego powietrza. Jest zawsze tuż obok i niekiedy udaje się nam ją schwytać i przytrzymać na tyle długo, by wygnała z nas piekło.”

Jonathan Carroll

Szczypta egzotyki w grudniu

Tradycje typowo polskie są zarezerwowane dla Polaków. Hiszpańskie dla Hiszpanów, a rosyjskie dla Rosjan. Logika! Wydaje się to tak banalne, czy jednak wiemy jakie są tradycje bożonarodzeniowe w krajach odległych o tysiące kilometrów? Przecież ludzie zamieszkujący owe tereny też mają swoje tradycje, język.... Uchylę Wam więc rąbka tajemnicy i przedstawię, jak święta Bożego Narodzenia obchodzi się w dwóch dalekich „krajach”:

Australia leży na południowej półkuli i pory roku są tam odwrócone. Grudzień to zatem miesiąc letni, a temperatury sięgają nawet +40 stopni Celsjusza. Jak wygląda australijska choinka? Podstawę stanowi tzw. krzaczek australijski pełniący jej funkcję. Przyozdabia się go tradycyjnymi girlandami. Święty Mikołaj wygląda zupełnie inaczej, niż ten, którego znają europejskie dzieci. Ma co prawda białą brodę, lecz ubrany jest w letni strój i często przybywa

na desce windsurfingowej. 25-ego grudnia australijskie rodziny zbierają się nad brzegiem oceanu przy wspólnym grillu. Wszyscy wymieniają się prezentami, bawią się. Tradycyjne potrawy świąteczne, które jemy w Polsce, są zbyt ciężkostrawne przy letnim upale, więc Australijczycy wybierają owoce morza, indyka oraz sałatki. Na zakończenie podawany jest deser Pavlova - z truskawkami, granatem i bitą śmietaną.

Dodatkową, związaną ze świętami atrakcją jest fakt, iż tydzień przed Bożym Narodzeniem zaczynają się letnie wakacje, które zwykle trwają do końca stycznia. **Namibia** to pustynny kraj w południowo-zachodniej Afryce. Podobnie jak w Australii, święta Bożego Narodzenia przypadają tam w środku lata, więc temperatura rzadko spada poniżej +30 stopni Celsjusza. Tradycja obchodzenia Bożego Narodzenia pojawiła

się wraz z niemieckimi kolonizatorami pod koniec XIX stulecia i przetrwała aż do dzisiejszych czasów. W Namibii oczywiście nie rosną świąteczne drzewka, dlatego królują sztuczne choinki lub lokalne dekoracje. Sporo osób wybiera drzewo akacji, tak charakterystyczne dla pustynnego krajobrazu tego kraju. Dodatkowym atutem są długie kolce, na których łatwo zawiesić świąteczne ozdoby. Boże Narodzenie w Namibii to przede wszystkim

czas uśmiechniętych twarzy oraz radości, głośnej muzyki i domów pełnych ludzi, którzy chcą być razem.

Mimo, iż „co kraj to obyczaj”, możemy wybrać wspólne cechy dla tradycji świąt Bożego Narodzenia. Jedno nigdy i nigdzie się nie zmienia: ciepło ogniska domowego panuje w każdych warunkach i każdym zakątku świata!

Faustyna Zdziarska

Z ŻYCIA SZKOŁY

25 listopada młodzież gimnazjum wzięła udział w spektaklu profilaktycznym pt. KLIK.

„Jeden klik i wszystko załatwione!”- tak jest według naszej młodzieży. Żyjemy na dwóch frontach. Życie codzienne oraz wirtualne to dwa różne światy. Facebook, blogi, portale społecznościowe, skype, gg oraz inne komunikatory niszczą często życie innym. Szczególnie młodzież jest narażona na ataki swoich kolegów. Bardzo często zdarzają się groźby ze strony rówieśników poprzez właśnie te komunikatory. Spektakl mówi o problemach dziewczyny, która nie daje sobie rady z atakami na jej osobę.

Czy sprawca jest taki bezkarny? Dlaczego młodzież myśli, że nic im nie grozi? Odpowiedzi na te i inne pytania daje to przedstawienie.

Młodzież gimnazjum wysłuchała również prezentacji dotyczącej szkodliwości palenia papierosów przygotowanej przez uczniów klas III gimnazjum.

Oni żyją wśród nas

29 listopada uczniowie gimnazjum obejrżeli w rzeszowskim Teatrze im. W. Siemaszkowej spektakl „Zemsta” wg A. Fredry. I choć akcja tego przedstawienia niekoniecznie dzieje się w „dwupoziomowym zamku na wsi”, znajdziemy w nim i przekupnego Papkina, i wybuchowego Cześnika, który wszystko podporządkuje zemście na sąsiedzie, i fałszywie bogobojnego Rejenta. A ciekawie i niekonwencjonalnie zaprezentowane kobiece postacie oraz całkiem współczesne tło wydarzeń dodały sztuce uroku i po raz kolejny przekonały nas, że bohaterowie Fredry są ponadczasowi i żyją wśród nas.



Recenzja Filmu "Chłopiec w pasiastej piżamie"

W życiu najważniejsza jest przyjaźń. To ona kształtuje charakter człowieka, wzbogaca jego życie. Dla prawdziwego przyjaciela ludzie są w stanie zrobić naprawdę dużo. Główni bohaterowie filmu „Chłopiec w pasiastej piżamie” w reżyserii Marka Hermana wiedzą o tym najlepiej. Film ten jest piękną opowieścią o przyjaźni dzieci, które nie oceniają człowieka po wyglądzie, ale sięgają do jego duszy.

Bruno (Asa Butterfield) i Szmul (Jack Scanlon), główni bohaterowie filmu Marka Hermana, stoją po dwóch stronach barykady. Akcja toczy się w trakcie II wojny światowej. Pierwszy z chłopców jest ośmioletnim synem niemieckiego oficera, który przeprowadza się z rodziną na wieś. W pobliżu ich nowego domu znajduje się obóz, w którym przetrzymywani są Żydzi. Szmul jest jednym z nich. On i pozostali mieszkańcy „farmy” całe dni chodzą w pasiakach, czyli „piżamach”. Chłopców połączyła przyjaźń na śmierć i życie. Jeden nie rozumiał życia drugiego, ale to nie umniejszało siły ich uczucia.

Film **Chłopiec w pasiastej piżamie** jest wartościowym filmem, szczególnie dla młodzieży, ponieważ w sposób interesujący pokazuje prawdę o obozach dla Żydów. Nie ma tam zbyt dużej liczby faktów historycznych, które mogłyby nudzić nastoletniego widza. Młody wiek głównych bohaterów pozwala na łatwiejsze poznawanie prawdy historycznej, ponieważ dla Brunona i Szmula także była ona tajemnicą.

Serdecznie zachęcam do obejrzenia filmu.

Oliwia Markiewicz



Okiem absolwenta czyli wywiad z Agnieszką Urzedowską

Gim.: Jak wspominasz 3 lata spędzone w gimnazjum?

A: Gimnazjum wspominam miło. Trafiłam na wspaniałą klasę oraz na super wychowawcę. Poznałam wiele wspaniałych osób, z którymi do dziś mam kontakt. Na przerwach zawsze panowała przyjazna atmosfera. W tej szkole przeżyłam wiele przygód, które wspominam do dziś. Najmilej wspominam dyskoteki szkolne oraz 2-dniowe warsztaty dziennikarskie :) Podsumowując, czas gimnazjum to dla mnie jeden z lepszych okresów w moim życiu.

Gim.: Do jakiej szkoły obecnie uczęszczasz?

A: Szkoła, do której obecnie uczęszczam to Zespół Szkół Ekonomicznych im. Janusza Korczaka w Dębicy, kierunek technik ekonomista.

Gim.: Czym kierowałaś się, wybierając szkołę do której uczęszczasz?

A: Wybrałam tę szkołę, ponieważ mam tam wielu znajomych. Przede wszystkim kierowałam się tym, aby kształcić się w kierunku takim, by łatwo dostać pracę.

Gim.: Czy jesteś zadowolona z tego wyboru?

A: Tak, jestem zadowolona z wyboru szkoły jak i z profilu. Mam fajną klasę, w której jestem przewodniczącą. Atmosfera w klasie jest świetna, są mili nauczyciele, można się dużo nauczyć. Jest wiele ciekawych zajęć.

Gim.: Po ukończeniu szkoły pójdziesz do pracy czy podejmiesz dalszą naukę?

A: Chciałabym pójść do pracy, ale też będę chciała studiować. Zresztą mam jeszcze 4 lata, zobaczymy co los pokaże. :)

Gim.: Dziękujemy za udzielenie odpowiedzi.

A: Również dziękuję i pozdrawiam wszystkich nauczycieli :)

Gabriela Jędrzejczyk, Patrycja Samborska



ŚWIĘTA NA WYSPACH



Już niebawem Święta Bożego Narodzenia, pełne rodzinnej atmosfery i tradycyjnych potraw. Wszyscy czekamy na nie z niecierpliwością. Czy zastanawialiśmy się, jak wygląda Boże Narodzenie w Anglii?

Prawdopodobnie wszyscy znamy słowo Christmas. Pochodzi ono z języka staroangielskiego i oznacza mszę Chrystusa. Święta Bożego Narodzenia w Anglii są nieco krótsze niż w Polsce, ponieważ zaczynają się 25 grudnia. W tym kraju nie obchodzi się Wigilii jak w Polsce. Następnym dniem (26 grudnia) to tzw. **Boxing Day**, czyli dzień pudełek bądź skarbonek. Ten zwyczaj pochodzi jeszcze z okresu średniowiecza, kiedy to kościół rozdawał ludziom ubogim pieniądze pochodzące właśnie ze skarbonek. Do dnia dzisiejszego praktykuje się zwyczaj przekazywania drobnych pieniędzy dla osób odwiedzających angielskie domy. Prezenty wkładane są do specjalnych, dużych skarpet rzecz jasna przez Świętego Mikołaja. Czasami Anglicy mają w zwyczaju zostawiać kieliszek alkoholu w podzięce dla Mikołaja i marchewkę dla renifera.

Tradycyjne świąteczne posiłki:

W Boże Narodzenie w Anglii świąteczne stoły wyglądają inaczej niż w Polsce. Przede wszystkim posiłki są spożywane w koronach wykonanych z papieru. Jest to symbol nawiązujący do Trzech Króli. W przeciwieństwie do naszej Wigilii, Anglicy spożywają główny posiłek w okolicach godziny dwunastej albo krótko po niej. Tradycyjnym posiłkiem, odpowiednikiem naszego karpia jest indyk nadziewany różnymi warzywami. Towarzyszą mu również inne potrawy takie jak zawijane kielbasy w boczek itd. Na deser podawany jest słynny pudding, który jest polewany budyniem albo brandy.

Merry Christmas and Happy New Year! Karolina Wójcik